

OBRA: RUA DAS PALMEIRAS  
LOCAL: BAIRRO CENTRO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES  
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
DATA: 08/07/2026  
REFERENCIAL DE PREÇOS: SINAPI, DER-ES EDIFICAÇÕES  
DATA BASE: SINAPI 04/2026; DER-ES EDIFICAÇÕES 04/2026  
BDI: 27,33%  
ORÇAMENTISTA : GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI

COMPOSIÇÃO 06

Piso em granito cinza flameado esp. 3 cm, assentado com argamassa acIII, inclusive rejuntamento com argamassa cimento areia no traço 1:3

|            |        |                                                                                   |             |         |          | ORÇAMENTO PREFEITURA |            |
|------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|----------|----------------------|------------|
|            |        |                                                                                   | COEFICIENTE |         |          | PREÇO UNITÁRIO       | TOTAL      |
| 10128      | DER-ES | LADRILHISTA (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)                                         | H           | 1,58000 | 26,0300  | R\$ 26,03            | R\$ 41,13  |
| 10146      | DER-ES | SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON)                                          | H           | 1,58000 | 19,6800  | R\$ 19,68            | R\$ 31,09  |
| COTAÇÃO 05 |        | Piso em granito cinza flameado 50x50 esp. 3 cm                                    | M²          | 1,16000 | 185,0000 | R\$ 185,00           | R\$ 214,60 |
| 20468      | DER-ES | REJUNTE PORCELANATO QUARTZOLIT                                                    | KG          | 0,14000 | 16,46    | R\$ 16,46            | R\$ 2,30   |
| 20732      | DER-ES | ARGAM COLANTE FLEXIVEL AC III P/ ASSENT. PORCELANATO E PEDRAS (GRANITO E MÁRMORE) | KG          | 8,62000 | 1,7700   | R\$ 1,77             | R\$ 15,26  |
|            |        |                                                                                   |             |         |          |                      |            |
|            |        |                                                                                   |             |         |          |                      |            |
|            |        |                                                                                   |             |         |          |                      |            |
|            |        |                                                                                   |             |         |          |                      |            |
|            |        |                                                                                   |             |         |          |                      |            |
|            |        |                                                                                   |             |         |          |                      |            |
|            |        |                                                                                   |             |         |          |                      |            |
| TOTAL      |        |                                                                                   |             |         |          | R\$ 304,38           |            |

GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI

CREA/ES N°60116/D

gov.br

Documento assinado digitalmente  
GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI  
Data: 08/07/2026 16:03:40-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>